ПРОТОКОЛ № 1- 21
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

30 марта 2021 года
15.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                      В.В. Макарова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

Н.Г. Окунева

	Начальник отдела культуры администрации муниципального района «Качугский район»

В.И. Смирнова

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

А.Н. Федосеев

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С. Пуляевский

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Врач психиатр – нарколог областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

Н.В. Данилова

РЕШИЛИ:
1.  Состояние наркологической обстановки на территории Качугского района в 2020 году (число, структура наблюдаемого контингента наркологического кабинета, результаты освидетельствования лиц на наркотическое опьянение). Проблемные вопросы
( Данилова Н.В.)
1.1  Принять информацию врача психиатра-нарколога ОГБУЗ «Качугская РБ» к сведению.
2.  О заболеваемости токсикоманией среди несовершеннолетних на территории Качугского района

( Данилова Н.В.)
2.1.  Принять информацию врача психиатра-нарколога областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница» к сведению.
2.2.  Ответственному специалисту КДН и ЗП рассмотреть на заседании комиссии вопрос о постановке на учет несовершеннолетнего, замеченного в употреблении токсических веществ
Срок: 14 апреля 2021 года
2.3. Субъектам системы профилактики комиссии по делам несовершеннолетних организовать индивидуальную профилактическую работу с несовершеннолетним.
О результатах доложить на заседании антинаркотической комиссии во втором квартале 2021 года

3. Об эффективности  деятельности общественных наркологических постов «Здоровье +»  в образовательных организациях Качугского района. О планах работы на 2021 год

(Окунева Н.Г.)
3.1.     Принять информацию заведующего отделом образования к сведению
3.2. Отделу образования (Окунева Н.Г.) направить в адрес антинаркотической комиссии акт проверки деятельности общественных наркопостов, действующих в образовательных учреждениях, за 2020 год
Срок: до 2 апреля 2021 года
3.3.  Секретарю антинаркотической комиссии (Логвин М.С.) направить запрос в ОГБУЗ «Качугская РБ» об организации работы по проведению медицинских осмотров обучающихся в 2021 году (какой процент школьников прошли медицинский осмотр в соответствии с утвержденным графиком).
Срок: до 6 апреля
3.4. Заслушать информацию представителя ОГБУЗ «Качугская РБ»  об организации работы по проведению медицинских осмотров несовершеннолетних на заседании антинаркотической комиссии.
Срок: 2 квартал 2021 года

4. О состоянии преступности  в сфере незаконного оборота наркотиков. Динамика преступлений, совершенных в состоянии наркотического опьянения

(Пуляевский Н.С.)
4.1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский» принять к сведению.
4.2. МО МВД России «Качугский» продолжить проведение профилактических мероприятий в образовательных учреждениях района
Срок: постоянно
4.3. МО МВД России «Качугский» совместно с секретарем антинаркотической комиссии разработать график выездов рабочей группы по выявлению дикорастущей конопли на период с июня по октябрь 2021 года
Срок: до 15 мая 2021 года

5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области

(Логвин М.С.)
5.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению
5.2.   Отделу образования проработать вопрос о приобретении пособий по превентивным программам обучения  для образовательных учреждений
Срок: до 15 мая 2021 года
5.3    Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории муниципального района «Качугский район»  на период с 2021 года по 2030 год (прилагается).
5.4.   Секретарю антинаркотической комиссии (Логвин М.С.) подготовить информацию о ходе  реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» в 2021 году
Вопрос рассмотреть на заседании антинаркотической комиссии во втором квартале 2021 года

	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

М.С. Логвин

	Заместитель мэра муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                         В.В.Макарова